
4857N. 19 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 19-6-2012Parte I

CONSIGLIO REGIONALE

AVVISI DEL PRESIDENTE

DEL CONSIGLIO REGIONALE

AVVISO PUBBLICO

Designazione di due componenti nel
Collegio Sindacale dell’Azienda Sanitaria
Locale di Potenza - ASP.

IL PRESIDENTE

DEL CONSIGLIO REGIONALE

DELLA BASILICATA

VISTO il D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502, e suc-

cessive modificazioni e integrazioni;

VISTA la L.R. 31 ottobre 2001, n. 39, e successi-

ve modificazioni e integrazioni;

VISTA la L.R. 1° luglio 2008, n. 12 e successive

modificazioni e integrazioni;

VISTA la L.R. 5 aprile 2000, n. 32, e successive

modificazioni e integrazioni, recante nuove

norme per l’effettuazione delle nomine di

competenza regionale;

TUTTO CIÒ premesso,

DISPONE

La pubblicazione sul Bollettino Ufficiale

della Regione Basilicata del seguente

AVVISO PUBBLICO

Per la designazione di due componenti nel

Collegio Sindacale dell’Azienda Sanitaria Locale

di Potenza - ASP - in sostituzione di Adolfo

Florio e Maria Caterina Conte.

Art. 1

Fonti Legislative

Le designazioni dei membri del collegio sin-

dacale dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza -

ASP - sono disciplinate dalle seguenti disposi-

zioni: D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502, e succes-

sive modificazioni e integrazioni, L.R. 31 otto-

bre 2001, n. 39, e successive modificazioni e

integrazioni, L.R. 1° luglio 2008, n. 12, L.R. 

5 aprile 2000, n. 32, e successive modificazioni e

integrazioni.

Art. 2

Requisiti richiesti per la designazione

Essere iscritti nel registro dei revisori conta-

bili istituito presso il Ministero di Grazia e

Giustizia, ovvero essere funzionari del Ministero

del Tesoro, del bilancio e della programmazione

economica ed aver esercitato per almeno tre

anni le funzioni di revisore dei conti o di com-

ponente di collegi sindacali.

Art. 3

Domanda - Termine

La proposta di candidatura o di autocandi-

datura e la dichiarazione, di cui all’articolo 4

della L.R. 32/2000, devono essere redatte in

carta semplice, nelle forme di cui al 

D.P.R. 445/2000, secondo gli schemi di modelli

allegati A), B) e C), che sono disponibili 

sui siti internet www.basilicatanet.it. e

www.consiglio.basilicata.it

La proposta di candidatura deve essere

acquisita al protocollo consiliare, a pena di

inammissibilità, entro le ore 13:00 del trentesi-

mo giorno successivo alla data di pubblicazione

del presente avviso sul Bollettino Ufficiale della

Regione Basilicata. Non fa fede la data di spedi-

zione. L’Amministrazione non assume alcuna

responsabilità per la mancata o tardiva ricezio-

ne delle domande dovute a disguidi postali e

telegrafici, o comunque, imputabili a fatto di

terzi, a caso fortuito o di forza maggiore e non a

propria colpa. Qualora detto giorno sia festivo il

termine è prorogato al primo giorno successivo

non festivo.

La Giunta regionale, il Presidente della

Giunta, i Gruppi consiliari ed i singoli consiglie-

ri possono presentare candidature fino a tre



Parte IN. 19 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 19-6-20124858

giorni prima della seduta nella quale si provvede

alla votazione per le designazioni.

La proposta di candidatura deve essere

accompagnata, a pena di inammissibilità, dalla

seguente dichiarazione, da redigersi nelle forme

di cui al D.P.R. 445/2000 (cfr. allegato C), e deve

contenere:

a) i dati anagrafici completi e la residenza;

b) i titoli di studio;

c) il curriculum professionale e l’occupazione

abituale;

d) l’elenco delle cariche pubbliche e degli inca-

richi presso Società a partecipazione pub-

blica, nonché in società private iscritte nei

pubblici registri, ricoperte attualmente e

precedentemente;

e) il possesso dei requisiti e precisamente: data

di iscrizione nel registro dei revisori conta-

bili istituito presso il Ministero di Grazia e

Giustizia, ai sensi del D.Lgs. 27.01.1992, 

n. 88, ovvero essere funzionario del

Ministero del Tesoro, del bilancio e della

programmazione economica ed aver eserci-

tato per almeno tre anni le funzioni di revi-

sore dei conti o di componente di collegi

sindacali;

f) l’inesistenza delle situazioni richiamate

dalla legge 19 marzo 1990, n. 55, e successi-

ve modificazioni;

g) l’inesistenza di situazioni di incompatibilità

e di conflitto di interesse, o esistenza di

situazioni di incompatibilità e conflitto di

interesse, in relazione all’incarico da rico-

prire e la disponibilità a rimuoverle nei

modi e nelle forme di rito;

h) la disponibilità ad accettare l’incarico;

i) gli incarichi ricoperti a seguito di nomine o

designazioni da parte di organi regionali;

l) l’inesistenza o l’esistenza di cause di incom-

patibilità previste dall’art. 10, L.R. 5 aprile

2000, n. 32 e la disponibilità a rimuovere le

situazioni di incompatibilità nei modi e

nelle forme di rito;

m) l’indicazione di non trovarsi nelle condizio-

ni di cui all’art. 11, L.R. 32/2000.

L’infedeltà delle dichiarazioni rese compor-

ta, in caso di elezione, la decadenza della desi-

gnazione.

La proposta di candidatura, o di autocandi-

datura, a pena di esclusione, dovrà essere corre-

data da una copia fotostatica del documento di

riconoscimento in corso di validità.

Ai sensi del D.Lgs 30 giugno 2003, n. 196 i

dati personali forniti dai candidati saranno uti-

lizzati esclusivamente ai fini della valutazione

dei requisiti di partecipazione all’avviso e per l’e-

spletamento delle conseguenti procedure.

Art. 4

Indennità

Il compenso spettante al Collegio Sindacale

è pari al 10 per cento degli emolumenti stabiliti

dalla Giunta regionale per il Direttore Generale.

Al Presidente del Collegio compete una maggio-

razione pari al 20 per cento dell’indennità fissa-

ta per gli altri componenti. Spetta, altresì, ai

componenti del Collegio residenti in Comune

diverso da quello ove ha sede l’ASP, il rimborso

delle spese di vitto e alloggio debitamente docu-

mentate, nei limiti fissati per la dirigenza stata-

le, per ogni giornata di effettiva presenza. 

È inoltre ammesso il rimborso delle spese di

viaggio nella misura prevista per i dirigenti del

Servizio sanitario regionale.

Potenza, lì 13 giugno 2012.

FOLINO



Parte I N. 19 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 19-6-2012 4859



4860 N. 19 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 19-6-2012 Parte I



Parte I N. 19 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 19-6-2012 4861



4862 N. 19 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 19-6-2012 Parte I


